และบริการให้อยู่ในรูปแบบท่ีสามารถ Reuse (ใช้ซ้ำา) หรือ

Recycle (นำากลบัมาใชใ้หม)่ ไดอี้กครัง้ เพ่ือลดปรมิาณของขยะ

และการใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างจำากัด

ในประเทศไทย Circular Economy under BCG

Strategies มีการจัดทำากรอบนโยบายนวัตกรรมเพ่ือขับเคลื่อน

เศรษฐกิจหมุนเวียน พ.ศ. 2573 หรือ CE Vision 2030

3 Strategic Goals

1. ลดการใช้ทรัพยากรลง 1 ใน 3

2. ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก 30 MtCO2eq (ล้านตัน

คาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า)

3. สร้างมูลค่าจากเศรษฐกิจหมุนเวียน 3% GDP

ปี 2565 ประเทศไทยมีปริมาณขยะรวมถึง 25.70 ล้านตัน

มีปริมาณขยะมูลฝอยท่ีถูกนำามาใช้ประโยชน์ เท่ากับ 8.80 ล้านตัน